2. Item, omni merito respondet merces vel praemium; sed non est merces diligentibus amicos; ergo nec meritum.

3. Item, hoc etiam videtur per simile, I Cor. 9, 16: *Si evangelizavero, non est mihi gloria, necessitas enim incumbit*, quia scilicet est praeceptum; similiter autem de diligendo amicum est necessitas praecepti; ergo ex hoc non est gloria; ergo nec meritum, cum ad meritum sequatur gloria.

**Contra:** *a.* Ex caritate diligitur amicus et inimicus.

*b.* Item, ferventior est motus caritatis in amicum quam in inimicum; sed quanto ferventior est, tanto est habilior ad merendum; ergo contingit magis mereri diligendo amicum quam diligendo inimicum.

**Respondeo:** Est diligere amicum ex causa temporali ut ex sola causa, quia diligit vel quia beneficium erogavit vel erogabit, [et hoc] non est meritorium; et hoc modo dicitur, Matth. 5, 46, quod non est merces diligentibus amicos; et Luc. 6, 32, quod non est gratia diligere amicum. Unde dicit Interii nearis: *Si diligitis eos qui vos diligunt*, id est « ideo quia vos diligunt ». Est iterum diligere amicum non ex causa temporali principaliter, sed ex causa Dei, sicut caritas diligit quaecumque diligit, propter Deum et ratione summi boni, et hoc modo meritorium erit diligere amicum.

[918] [Nr. 591] CAPUT II.

UTRUM DILIGERE INIMICUM SIT CONSILIUM VEL PRAECEPTUM.

Secundo quaeritur utrum diligere inimicum sit consilium vel praeceptum, propter hoc quod dicitur: *Dictum est antiquis: Diliges amicum etc.; Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros.*

*Kapitel 1: Ist es verdienstvoll, seinen Freund zu lieben? [Nr. 590]*

Zuerst wird gefragt, ob, seinen Freund zu lieben, verdienstvoll ist, aufgrund dessen, was in Mt 5,46 gesagt wird: *Wenn ihr die liebt, die euch lieben, welchen Lohn werdet ihr dafür erhalten?* und Lk 6,32: *Welchen Dank habt ihr dafür?*

**Es scheint aber daraus [hervorzugehen], dass seinen Freund zu lieben nicht verdienstvoll ist:** 1. Denn wenn es keine Gnade<sup>4655</sup> ist, die zu lieben, die uns lieben, und es ohne Gnade kein Verdienst geben kann, dann ist, seine Freunde zu lieben, nicht verdienstvoll.

2. Jedem Verdienst entspricht ein Lohn oder eine Belohnung; es gibt aber keinen Lohn für die, die ihre Freunde lieben; also auch kein Verdienst.

3. Dies ist auch durch einen Vergleich zu ersehen, 1Kor 9,16: *Wenn ich das Evangelium verkündige, habe ich dadurch keinen Ruhm, denn ein Zwang liegt auf mir*, nämlich weil es eine Vorschrift ist; ebenso aber ist es der Zwang einer Vorschrift, seinen Freund zu lieben; also erwächst daraus kein Ruhm; also auch kein Verdienst, da auf ein Verdienst Ruhm folgt.